Приложение 3.2
Д О Г О В О Р  № __

подключения к системам коммунальной инфраструктуры
г. Усть-Джегута                                                                                                   «__»________20__г.
     Усть-Джегутинское муниципальное унитарное предприятие «Производственное объединение по водоснабжению и водоотведению в Усть-Джегутинском муниципальном районе», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Акбаева Ханафия Мудалифовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________  действующий на основании  _______________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                                                                                         1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика выполнить работу по подключению к системам коммунальной инфраструктуры объекта капитального строительства, расположенного  ______________      согласно технических условий   №_____________________________
1.2.Указанный заказчиком в заявке размер нагрузки ресурса, потребляемого объектом капитального строительства равен _____________________ м³/мес, согласно выданных технических условий.

                                                                             2.  Цена работы. Порядок расчетов по договору.
2.1. Сумма договора определяется согласно расчета исполнителя и фактически затраченного им времени для выполнения работ.

2.1.1. Исполнителем не взимается плата за подключение объекта капитального строительства заказчика к водопроводным и канализационным сетям исполнителя.

2.2. Стоимость услуг по присоединению объекта капитального строительства заказчика к водопроводным и канализационным сетям исполнителя и сроки выполнения работ определяется дополнительным соглашением к настоящему договору

2.4.  Исполнитель обязуется выполнить работы в период времени в _____срок до 18 месяцев со дня заключения настоящего договора.
        Датой выполнения работ считается дата подписания сторонами Акта сдачи-приемки.

    3.  Права и обязанности Сторон.

3.1.  Права Исполнителя:
    - не выполнять полученные в ходе работы указания Заказчика, противоречащие условиям настоящего договора;
    - если возникнет необходимость в проведении дополнительных работ, и в связи с этим, необходимость в существенном повышении цены работы на определенном этапе выполнения работ по настоящему договору, Исполнитель обязан, своевременно предупредить об этом Заказчика. Исполнитель, своевременно не предупредивший Заказчика о необходимости превышения указанной в пункте 2.1. настоящего договора цены работ, обязан выполнить договор по цене, определенной в настоящем договоре.
       - изменить дату подключения объекта капитального строительства к сети инженерно-технического обеспечения на более позднюю без изменения сроков внесения платы за подключение, если заказчик не предоставил исполнителю в установленные договором о подключении сроки возможность осуществить проверку готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта капитального строительства к подключению и приему ресурсов.
3.2.  Обязанности Исполнителя:
       - подключить объект капитального строительства заказчика к эксплуатируемым исполнителем к транзитным

сетям  инженерно-технического обеспечения;
         - установить в точке подключения объекта капитального строительства к системам коммунальной  инфраструктуры прибор учета приобретенный заказчиком за свой счет;
     - своевременно и  качественно исполнять порученную работу;

     - сохранять конфиденциальную тайну Заказчика;

     - своевременно довести до Заказчика невозможность исполнения заказа в предусмотренные настоящим договором сроки.
3.3.  Права Заказчика:
 - осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ;
 - отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку, указанному в договоре становится явно невозможным;
-  назначить Исполнителю разумный  срок  для  устранения  недостатков;
                  3.4.  Обязанности  Заказчика:

               - до начала работ выполнить действия по подготовке объекта капитального строительства к подключению;
- за свой счет приобрести прибор учета и сопутствующие материалы для установки такого   прибора учета        в точке подключения объекта капитального строительства к системам коммунальной инфраструктуры;

                                 -  своевременно  предоставить   объем  работы;
  - представить исполнителю раздел утвержденной в установленном порядке проектной документации (1       экземпляр),  в котором содержатся сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий и содержание технологических решений;

 -  в случае внесения изменений в проектную документацию на строительство (реконструкцию) объекта       капитального строительства, влекущих изменение указанной в договоре о подключении нагрузки, в срок, оговоренный в этом договоре, направить исполнителю предложение о внесении соответствующих изменений в договор о подключении. Изменение заявленной нагрузки не может превышать величину, определенную техническими условиями на подключение;
 - обеспечить доступ исполнителя для проверки выполнения условий подключения и  установления пломб на приборах (узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках на их обводах;
                                 -  оплатить   выполненные  работы   в  установленные  настоящим  договором  сроки.

                                                                                4. Ответственность  Сторон.
 4.1.  В  случае,  когда   работа  выполнена Исполнителем с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его непригодными для обычного использования, «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя;
                          -  безвозмездного  устранения  недостатков  в тридцатидневный срок;

4.2. Освобождение Исполнителя по настоящему договору от ответственности за определенные недостатки не освобождает его от ответственности в целом, если «Заказчик» докажет, что такие недостатки возникли вследствие виновных действий или  бездействия «Исполнителя».
                   5. Дополнительные условия.
5.1. Срок действия Настоящего договора с момента подписания его Сторонами и до полного исполнения сторонами  своих обязательств.
5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.
5.3.Споры по настоящему договору рассматриваются в соответствии с законодательством РФ
 5.4. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, применяются нормы действующего законодательства РФ.
                             6. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

	«Заказчик»
_____________________________________________
__________________________________________________________________________________________
	 «Исполнитель»

Усть-Джегутинское МУП ПО «Водоснабжения и водоотведения»
/369301, г. Усть-Джегута,  ул. Заканальная, 2

	_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

__________________________________________________________________________________________

______________________________________
    (подпись)                              (ф.и.о.)
	р/с 40702810160310001105

к/с 30101810907020000615
Ставропольское отделение № 5230 ПАО Сбербанк г. Ставрополь
БИК 040702615
ИНН 0916009354, КПП 091601001

ОКПО 24449503
ОГРН 1150916000190
________________________ Х. М. Акбаев
м.п